yüzyıl sonlarında inşa edilmiş bir medrese ve
türbenin de bu yapının bir bölümü olduğu belirtilmişti. Son zamanlarda Vakıfl ar
Genel Müdürlüğü Arşivi ile Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde Denizli ile ilgili
yapılan arşiv araştırmalarında “Hıdırlık nâm-ı diğer Mehmed Gazi Zaviyesi
(1308/M.1891)”2, “Mehmed Gazi vakfından türbe-i şerif türbedarı (1314/1896-

* Prof. Dr., İstanbul Medeniyet Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Sanat Tarihi Bölümü, İstanbul/
TÜRKİYE, pektaskadir@hotmail.com ORCID: 0000-0002-5919-8184

1 Kazılar bizim bilimsel sorumluluğumuzda, Denizli Müze Müdürlüğü gözetiminde
yürütülmektedir.

2 BOA., 20091114171158, Ev. Mkt. 1675-0267.

Duvarlarda yoğun kireç harç ile az miktarda kum,
küçük parçacıklar halinde tuğla katkılı harç kullanıldığı görülmüştür.

Gömülerin son zamanlara kadar devam ettiği bu alandaki kazılarda yapının üst
örtüsüne ilişkin herhangi bir veriye rastlanmamıştır.

Yapının güney duvarının köşesinde (Envanter No: 5-1140, H.764 /M.1362-
1363) ve iç kısımda (Envanter No:5-1180, H.801/M. 1398-1399) iki mezar taşı
bulunmaktadır. Kazı yapılmadan önce yapının güneybatı köşesinin hemen dışında
bulunan ve M.1362-1363 tarihli şahidesi bulunan mezar, yapının bu köşesindeki
duvarlara göre düzgün bir yerleşim göstermektedir. Bu durum mezarın, zaviye
ile ilişkili önemli bir kişiye ait olduğu ve zaviyenin henüz kullanımda olduğu bir
dönemde yapıldığını göstermektedir. Dolayısıyla zaviyenin 1362-1363 yılından
önce, muhtemelen XIII. yy. sonları ile XIV. yüzyılın başlarında inşa edildiği kabul
edilebilir.

Envanter No 5-1140: Taşın iki tarafında da yoğun tahribat görülmekte olup
kitabesinin okunabilen kısımlarından sadece H.764 /M.1362-1363 tarihi tespit
edilebilmiştir (Fotoğraf 7):

Dış yüzü: “…, intekale sâhibu hâze’l-ka(bru)”

İç yüzü: “ …, el-evvelü sene erba’a ve sittine ve seb’amie”

Türkçe anlamı: Bu kabrin sahibi … (ebedi aleme) geçti. (Rebiülevvel veya
Cemaziyelevvel ayı) yedi yüz altmış dört yılı.

Envanter No 5-1180: Üzeri dilimli kemerli olarak düzenlenmiş olduğu anlaşılan
taşın her iki yüzündeki yazılar, diğerine göre daha sağlam durumdadır (Fotoğraf
8). Herhangi bir ismin görülmediği kitabede H.801/M. 1398-1399 tarihi
okunmaktadır:

Dış yüzü: “…, min dâri’l-fenâ"

İç yüzü: “ ilâ dâri, el-bekâ sene, ihdâ ve semânemi’e”

Kazılar sonrasında bu
yapının, 1 no’lu zaviyedeki gibi kuzey-güney yönünde, biri daha uzun ve geniş
dikdörtgen planlı iki mekândan meydana gelen bir yapı olduğu anlaşılmıştır
(Fotoğraf 11-12), (Çizim 2). Batı yöndeki mekânla geniş mekânın kesiştiği köşe,
H.1225/M.1810-1811 tarihli Osmanlı dönemi mezarları nedeniyle hayli tahrip
olmuştur. Ayrıca geniş mekânın ortasında H.764 /M.1362-1363 yılından bir
mezar taşı daha bulunmakta olup yapının tarihlendirmesi için önemli bir ipucu
niteliği taşımaktadır.

Envanter No 6-409: Dış yüzü iki yanda, gövdesi yivli sütunçeler üzerindeki
zar başlıklara oturan dilimli kemerli mezar taşının iki tarafında da kitabe
bulunmaktadır (Fotoğraf 13).